Nível de concentração dos Créditos Imobiliários: devedor único 

A VIRGO COMPANHIA DE SECURITIZAÇÃO, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica do Ministério da Fazenda (“CNPJ”) sob o nº 08.769.451/0001-08 (“Emissora” ou “Securitizadora”) realizará a oferta de 75.000 
(setenta e cinco mil) certificados de recebíveis imobiliários da 1ª (primeira) série (“1ª Série”) da 231ª (ducentésima trigésima primeira) emissão (“CRI da 1ª Série”), todos nominativos e escriturais, com valor nominal unitário de 
R$1.000,00 (mil reais) (“Valor Nominal Unitário”), perfazendo, na data de emissão dos CRI da 1ª Série  qual seja, 10 de dezembro de 2024 (“Data de Emissão”), o valor total de R$75.000.000,00 (setenta e cinco milhões de 
reais) (“Valor Total da Emissão”), para distribuição pública nos termos da Resolução da Comissão de Valores Mobiliários (“CVM”) nº 160, de 13 de julho de 2022, conforme alterada (“Resolução CVM 160”), da Resolução do 
Conselho Monetário

[...]

sob o regime de garantia firme de colocação para o Valor Total da Emissão (“Oferta”). 

Ainda no âmbito da 231ª (ducentésima trigésima primeira) emissão da Securitizadora e em acréscimo aos CRI da 1ª Série, serão emitidos e poderão ser ofertados pela Securitizadora, 55.000 (cinquenta e cinco mil) CRI da 2ª 
(segunda) série (“2ª Série” e “CRI da 2ª Série”, respectivamente) e 30.000 (trinta mil) CRI da 3ª (terceira) série (“3ª Série” e “CRI da 3ª Série”, respectivamente, sendo a 1ª Série em conjunto com a 2ª Série e com a 3ª Série, as

[...]

“Séries” ou, individual e indistintamente, “Série”, e sendo os CRI da 1ª Série, em conjunto com os CRI da 1ª Série e com os CRI da 3ª Série, os “CRI”), todos nominativos e escriturais, com valor nominal unitário de R$1.000,00 
(mil reais), perfazendo, na respectiva data de emissão de cada Série dos CRI, o valor total de R$160.000.000,00 (cento e sessenta milhões de reais), sendo certo que os CRI da 2ª Série e os CRI da 3ª Série não são objeto 
da Oferta. 

Ressalvadas as hipóteses de vencimento antecipado das obrigações decorrentes dos CRI e/ou de resgate antecipado dos CRI, nos termos previstos neste Prospecto, os CRI da 1ª Série terão prazo de vencimento de 1.821 (mil 
oitocentos e vinte e um) dias contados da Data de Emissão, vencendo-se, portanto, em 05 de dezembro de 2029. Para mais informações sobre a Data de Vencimento dos CRI da 1ª Série, veja o item 2.6 da Seção 
“2. Principais Características da Oferta dos CRI”, na página 4 deste Prospecto.

[...]

Sobre o Valor Nominal Unitário ou o saldo do Valor Nominal Unitário, conforme o caso, dos CRI da 1ª Série, incidirão 
juros remuneratórios correspondentes a 100% (cem por cento) da variação acumulada das taxas médias diárias dos Depósitos Interfinanceiros - DI de um dia, “over extra-grupo”, expressa na forma percentual ao ano, base 252 
(duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis, calculadas e divulgadas diariamente pela B3 S.A. - BRASIL, BOLSA, BALCÃO - BALCÃO B3 (“B3”), no Informativo Diário, disponível em sua página na internet (http://www.b3.com.br), 
(“Taxa DI”), acrescida exponencialmente de sobretaxa (spread) correspondente a 2,00% (dois inteiros por cento) ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis (“Remuneração dos CRI da 1ª Série” ou simplesmente 
“Remuneração”). Para mais informações sobre a Remuneração dos CRI da 1ª Série, veja o item 2.6 da Seção “2. Principais Características da Oferta dos CRI”, na página 4 deste Prospecto. Os CRI da 1ª Série serão